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INFORMATĪVAIS ZIŅOJUMS
„Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Eiropas universitātes – jaunas, dziļas institucionālas starpvalstu sadarbības attīstība” īstenošanai” 
	
	Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – IZM) ir sagatavojusi informatīvo ziņojumu,  lai nodrošinātu līdzfinansējuma piešķiršanu no valsts budžeta līdzekļiem 255 095 euro apmērā Ventspils Augstskolai (turpmāk – VeA) Eiropas Savienības (turpmāk – ES) programmas Erasmus+ Eiropas Universitāšu iniciatīvas konkursa ERASMUS-EDU-2023-EUR-UNIV-2 (turpmāk – programma Erasmus+) projekta “Eiropas universitātes – jaunas, dziļas institucionālas starpvalstu sadarbības attīstība” (turpmāk – COLOURS) īstenošanai līdz 2027.gada decembrim. Lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” 24.8.4.apakšpunktā noteiktajam jāpieņem Ministru kabinetam.
1. PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS
Eiropas Universitāšu iniciatīva ir visnozīmīgākā aktivitāte Eiropas universitāšu stratēģijas[footnoteRef:2] īstenošanai un pamata elements veidojot kopīgu Eiropas augstākās izglītības telpu[footnoteRef:3]. Iniciatīva Erasmus+ programmā tika radīta, lai atbalstītu Eiropas augstskolu alianses ar mērķi veidot sistēmisku un ilgtspējīgu sadarbību augstākajā izglītībā, ar sinerģiju pētniecībā un inovācijās. Eiropas augstskolu alianses ir apmērā un mērogā unikāls starptautiskās sadarbības piemērs, izvirzot ilgtermiņa mērķus Eiropas augstskolu darbību saskaņošanai un studiju kvalitātes paaugstināšanai, lai nodrošinātu mērķtiecīgu studējošo mobilitāti un akadēmisko sasniegumu atzīšanu bez barjerām, augsta līmeņa akadēmiskās kompetences un prasmju pieejamību, un veicinātu Eiropas universitāšu pievilcību globālā mērogā.  [2:  European Commission: Directorate-General for Education, Youth, Sport and Culture, Communication from the Commission to the European Parliament, the Council, the European Economic and Social Committee and the Committee of the Regions on a European strategy for universities, 2022, p. 5 https://education.ec.europa.eu/document/commission-communication-on-a-european-strategy-foruniversities ]  [3:  Council of the European Union, Council conclusions on moving towards a vision of a European Education Area, OJ C, C/195, 7 June 2018, p. 7, https://eur-lex.europa.eu/legalcontent/EN/TXT/?uri=CELEX:52018XG0607(01)) ] 

Enriko Leta (Enrico Letta) ziņojums “Daudz vairāk nekā tikai tirgus” (Much More Than a Market[footnoteRef:4]) par Eiropas Savienības (ES) vienotā tirgus nākotni izceļ Eiropas Universitāšu iniciatīvas nozīmīgumu, jo tā tiešā veidā veicina “piekto brīvību” ES vienotajā tirgū – brīvība studēt, pētīt, inovēt un dalīties ar zināšanām ES ietvaros bez iekšējām robežām. [4:  Enrico Letta’s Report on the Future of the Single Market: Much More Than a Market, April 2024 https://www.consilium.europa.eu/media/ny3j24sm/much-more-than-a-market-report-by-enrico-letta.pdf ] 

Eiropas Komisija ir veikusi pirmā posma izvērtējumu par to, kā Eiropas Universitātes maina Eiropas augstāko izglītību un starptautiskās sadarbības modeļus kopš to ieviešanas 2019.gadā. 2025.gada ziņojums par Eiropas Universitāšu rezultātiem un transformācijas potenciālu (Report on the outcomes and transformational potential of the European Universities initiative, Report on the outcomes and transformational potential of the European Universities initiative - Publications Office of the EU)  ir pieejams valstu izglītības ministrijām un politikas plānotājiem. 
Šobrīd ir izveidotas 65 Eiropas Universitāšu alianses, kas apvieno 570 augstākās izglītības iestādes 35 Eiropas valstīs. 
Ziņojumā uzsvērts, ka iniciatīvas galvenais spēks ir tās iekļaujošā pieeja un ģeogrāfiskais līdzsvars, kas nodrošina saprašanos un demokrātijas vērtību nostiprināšanu. Augstskolas, kas piedalās Eiropas Universitāšu aliansēs  ir vislabāk starptautiski savienotās augstākās izglītības institūcijas, kur sadarbība tiek nodrošināta visos līmeņos: 1) Eiropas mēroga jaunu izglītības inovāciju ieviešana, piemēram, Eiropas grāds; 2) nacionālo izglītības politiku attīstība, lai nodrošinātu netraucētu starptautisko izglītību; 3) institucionālo stratēģiju un attīstības plānu saskaņošana ar ārvalstu labāko praksi un vienošanās par kopīgiem visperspektīvākajiem augstākās izglītības attīstības virzieniem; 4) augstskolu struktūrvienību attīstības virzienu īstenošana kopā ar vismaz vēl diviem līdzīga veida ārvalstu partneriem; 5) individuālā profesionālā pilnveide un iespējas karjeras izaugsmei pēc starptautiskajiem kritērijiem. 
Eiropas Universitāšu alianses ļauj izveidot kontaktu tīklu visas Eiropas mērogā un pozicionē Eiropu un savu valsti kā pievilcīgu globālu studiju galamērķi. Tāpat Eiropas Universitātes nodrošina ciešu sadarbību ar saviem reģioniem, to uzņēmumiem un organizācijām. Tā ir iespēja tālāk veidot Eiropas Universitāšu augstskolu reģionu ciešāku sadarbību un attīstīt kopīgas inovāciju ekosistēmas. Jaunās pieejas starptautiskas augstākās izglītības īstenošanā, kas šobrīd tiek testētas Eiropas Universitāšu aliansēs, var būt par virzītājiem un labās prakses piemēriem nacionālo izglītības reformu īstenošanai, piemēram, Eiropas pieeja akreditācijai, mikroapliecinājumu ieviešana, augstskolas kā inovāciju ekosistēmas virzītājas savos reģionos.
Latvijas Augstākās izglītības padomes izstrādātā koncepcija “Latvijas augstskolas 2030” paredz, ka stratēģiskais mērķis augstskolām ir kļūt par pozitīvu sociālo, ekonomisko un politisko pārmaiņu un ilgtspējīgas attīstības mērķu sasniegšanas dzinējspēku, stiprinot Latvijas tautas drošumspēju, un saglabājot un attīstot Latvijas kultūras pamatvērtības. OECD attiecībā uz Latviju kā faktoru, kas ietekmē izglītības sektoru, izceļ nepieciešamību mazināt ienākumu nevienlīdzību starp dažādiem reģioniem, kas būtu panākams ar ekonomiskās darbības stimulēšanai ar augstāku pievienoto vērtību, ar iedzīvotāju izglītības līmeņa paaugstināšanu, konkurētspējīgu produktu un pakalpojumu radīšanai nepieciešamo prasmju attīstību. Tāpat augstskolas attīstības plānošanā vērā ņemama aizvien pieaugošā iedzīvotāju mobilitāte, sabiedrības novecošanās un veselības saglabāšanas jautājumi.
[bookmark: _Hlk155790416]Latvijai dalība Eiropas Universitāšu iniciatīvā un augstskolu aliansēs ir ļoti būtiska, lai veicinātu augstākās izglītības kvalitāti, relevanci un starptautisko prestižu, veicinātu kvalificēta cilvēkkapitāla attīstību Latvijā un veidotu bāzi gudrai un ilgtspējīgai valsts attīstībai.
2. INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU
Projekta COLOURS iesniegums ir apstiprināts Erasmus+ Eiropas Universitāšu iniciatīvas konkursā ERASMUS-EDU-2023-EUR-UNIV-2. 
Par projekta COLOURS īstenošanu 2023. gada 31. oktobrī ir noslēgts granta līgums starp Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūru (European Education and Culture Executive Agency, turpmāk – EACEA) un projekta koordinatoru UNIVERSITAET PADERBORN (DE) un projekta partneriem: UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FERRARA (IT), HOEGSKOLAN KRISTIANSTAD (SE), SVEUCILISTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU (HR), UNIWERSYTET HUMANISTYCZNO-PRZYRODNICZY IM. Jana Długosza (PL), UNIVERSIDAD DE CASTILLA - LA MANCHA (ESP), UNIVERSITE DU MANS (FR), UNIVERSITY ST KLIMENT OHRIDSKI BITOLA (MK), VENTSPILS AUGSTSKOLA (LV). 
2024. gada 1. janvārī ir uzsākta projekta COLOURS īstenošana, tas jāpabeidz līdz 2027.gada decembrim. 
Projekta finansējums visiem partneriem kopā ir 14 397 180 euro, no tā ES finansējums no Erasmus+ programmas ir 80%, savukārt 20% apmērā ir jānodrošina nacionālais līdzfinansējums. Projekta COLOURS ieviešanas un rezultātu sasniegšanas uzraudzību veic EACEA. 
VeA piešķirtais finansējums kopā ir 1 275 474 euro, no tā ES finansējums no Erasmus+ programmas ir 1 020 379 euro un nacionālais līdzfinansējums ir 255 095 euro. VeA 2024. un 2025.gadā projektu īstenoja izmantojot EACEA piešķiro avansu, tādēļ nacionālais līdzfinansējums jānodrošina 2026. un 2027.gadā. Projekta īstenošanai nepieciešamo valsts budžeta līdzfinansējumu 255 095 euro apmērā nepieciešams piešķirt no valsts budžeta līdzekļiem Ministru kabineta noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” 24.8.apakšpunktā noteiktajā kārtībā.
Ventspils Augstskola paredz, ka projekta COLOURS rezultātu ilgtspēja tiks nodrošināta, pakāpeniski integrējot augstskolas pastāvīgajā darbībā tādus būtiskus projekta rezultātus kā kopīgi izstrādātus mācību kursus, mikrokvalifikācijas kursus un kopīgas studiju programmas, kā arī uzturot kopīgu digitālo platformu un sadarbības infrastruktūru informācijas apmaiņai un sadarbībai starp alianses partneriem un reģionālajiem sadarbības partneriem (CoHub)[footnoteRef:5]. Tiks turpināta starpuniversitāšu pētniecības sadarbības attīstība, kā arī atbalstīts koprades un izaicinājumos balstīts sadarbības formāts starp universitātēm, uzņēmumiem, publisko sektoru un sabiedrību (CoLab[footnoteRef:6]). Alianses līmenī paredzēts turpināt un stiprināt sadarbību Erasmus+ mobilitātes aktivitātēs - studējošo apmaiņā, studentu praksēs, viesdocēšanā un personāla pieredzes apmaiņā. [5:  CoHub – projekta COLOURS digitālā platforma: https://colours-alliance.eu/news/cohub-a-new-version-designed-for-everyone-and-built-with-everyone/ ]  [6:  CoLab – projektā COLOURS iekļautas aktivitātes, kuru mērķis ir veicināt sadarbību un radošumu: https://colours-alliance.eu/ ] 

Šobrīd precīzu COLOURS rezultātu uzturēšanai nepieciešamo finansējuma apmēru nav iespējams noteikt, jo COLOURS ilgtermiņa attīstības, pārvaldības un finansēšanas pieeja tiks precizēta projekta otrajā īstenošanas posmā (2026.–2027. gadā) 11. darba pakotnes (WP11) ietvaros, izstrādājot kopīgu ilgtspējas stratēģiju un biznesa plānu, kuros paredzēts noteikt alianses ilgtermiņa organizatorisko, finanšu un sadarbības modeli pēc projekta beigām. Vienlaikus Ventspils Augstskola paredz, ka COLOURS rezultātu uzturēšana tiks nodrošināta no Augstskolai atbilstoši normatīvajiem aktiem piešķirtā valsts budžeta finansējuma (studijām un zinātnei,) savukārt papildu ārējie finansējuma avoti un to apjoms tiks izvērtēti un noteikti ilgtspējas stratēģijā un biznesa plānā.
Alianses un projekta COLOURS mērķi
Projekta COLOURS partneri ir izveidojuši Eiropas Universitāšu aliansi ar nosaukumu “COLOURS” (turpmāk – Alianse). Alianse apvieno 9 universitātes ar aptuveni 126 000 studentu un 12 300 darbinieku Vācijā, Itālijā, Zviedrijā, Horvātijā, Polijā, Spānijā, Francijā, Ziemeļmaķedonijā un Latvijā. Aliansei sadarbība jāturpina arī pēc projekta COLOURS beigām, demonstrējot ilgtspēju. 9 universitātēm projektā ir pievienojušies 55 asociētie partneri (partneri, kuri nesaņem ES finansējumu), kas darbosies kā līdzstrādnieki un izplatītāji reģionālās inovācijas ekosistēmās. 
Alianses un projekta COLOURS misija ir Eiropas reģioniem pieejamu inovāciju attīstīšana, balstoties uz izaicinājumu risināšanu studiju procesā un lietišķās pētniecības sasaisti ar pārdomātu reģionālo specializāciju. Alianses un projekta partnerus vieno pārliecība, ka ieinteresētās puses un sabiedrība kopumā pieņems zaļās un digitālās inovācijas tikai tad, ja tās papildinās sociālās inovācijas - konceptuālas, procesuālas vai organizatoriskas izmaiņas, tostarp uzlabojumi studiju procesā, jauniešu iesaiste un inovatīvi produktu attīstīšana, kuru mērķis ir uzlabot indivīdu un kopienu labklājību.
Projekts COLOURS un sadarbība Aliansē veicinās sociālo un tehnoloģisko inovāciju, kas kopumā varētu sniegt labumu vairāk nekā 21 miljonam Eiropas reģionu iedzīvotāju. Visas projektā un Aliansē iekļautās universitātes ir inovācijas reģionālie virzītājspēki, ko vieno apņemšanās: 
a) veicināt dziļas pārmaiņas akadēmiskajās institūcijās, ieviešot dzīvē sabiedrības vajadzībās balstītu akadēmiskās izcilības definīciju;
b) veicināt ilgtspējīgu un līdzdalīgu reģionālo attīstību visā Eiropā, darbojoties kā paraugam dažādākām reģionālajām inovāciju ekosistēmām,
c) veicināt Eiropas reģionu trīskāršu pārkārtošanos: zaļu, digitālu un sociālu. Šī pāreja ietvers organizatoriskus un institucionālās izmaiņas, lai stiprinātu teritoriālo noturību un inovācijas spējas.
Projektā COLOURS sasniedzamie rezultāti
Projekts COLOURS dod ieguldījumu šādu ES prioritāšu mērķu sasniegšanā:
1. Prioritāte: Eiropas zaļais kurss
· joma: D-1-1 - klimata pārmaiņas
· politikas joma: P-1-8 - Ilgtspējīga mobilitāte
2. Prioritāte: Digitālajam laikmetam gatava Eiropa
· joma: D-2-2 - iespēju nodrošināšana cilvēkiem, izmantojot izglītību un prasmes
· politikas joma: P-2-5 - pareizā vide digitālo tīklu un pakalpojumu attīstībai
· Inovācijas procesos aktīvi iesaistīsies vairāk nekā 3000 studentu un ieinteresēto personu.
· 27 studentu hakatoni veicinās līdzradīšanu. 10 plānotie liela mēroga pasākumi un 90 atvērtās prakses projekti studentiem integrēs uz problēmām balstītu pētniecību un izglītību esošajās studiju programmās. 27 uz izaicinājumu risināšanu balstīti semināri piedāvās daudzdisciplīnu mācību pieredzi studentiem. 
· Projekts radīs vismaz 10 studiju programmas, kurās varēs iegūt dubulto grādu, 3 programmas kurās varēs iegūt kopīgo grādu, 36 uzlabotas studiju programmas ietverot uz izaicinājumu risināšanu orientētas praktiskas mācības (field studies) un 8 vasaras skolas. Digitālais CoHub būtiski palielinās studiju iespēju spektru un studentu mobilitāti.
· daudzvalodu inovāciju un studiju/pētniecības rezultātu popularizēšanas pasākumos piedalīsies 70 000 studentu, akadēmiskā personāla un sabiedrības un uzņēmēju pārstāvju. 36 uz izaicinājumiem balstītas studiju sesijas ietvers vairāk nekā 1000 studējošo. 108 sabiedrības iesaistes pasākumi sasniegs vairāk nekā 1,5 miljonus iedzīvotāju.
Projekts sniegs ieguldījumu šādu Apvienoto Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības mērķu (SDG) sasniegšanā: 
· Health and Well-being (SDG 3)
· Food Production (SDG 12)
· Green Transition (SGD 13)
· IT and Digitalisation (SDG 9)
Fokusa jomas:
· Veselība un labklājība: veselības aprūpe un profilakse; dzimumsensitīva medicīna, ilgtspējīga pārtikas ražošana, veselīga pārtika, bioekonomika, ilgtspējīga dzīves vide
· Digitālā ekonomika un viedā ražošana: dziļās tehnoloģijas, lielie dati un mākslīgais intelekts, IT pratība visiem; digitalizācija ar trīskāršo pāreju saderīgas tehnoloģijas
Atbilstība nozares prioritātēm
IZM kā par augstākas izglītības un zinātnes jomu atbildīgā ministrija izvērtēja projekta COLOURS iesniegumā plānotās darbības un konstatēja, ka projekta virsmērķis ir izveidot darbspējīgu Aliansi no 9 augstskolām un attīstīt kopīgu piedāvājumu studiju jomā, pētniecības un inovāciju jomā, veidot kopīgas atbalsta struktūras un nodrošināt kopīgu Alianses pārvaldību.
Projekta COLOURS aktivitātes un to plānotie rezultāti ir vērstas  uz jauna veida starptautiskās sadarbības modeļu ieviešanu augstākajā izglītībā, augstākās izglītības transformāciju un labo piemēru testēšanu, kas varētu būt par pamatu reformu turpināšanai augstākajā izglītībā nacionālā un ES līmenī.
1) Projekta COLOURS ietekme:
· Alianses mērķi atbilst Eiropas Universitāšu stratēģijai un ir daļa no Eiropas vienotās izglītības telpas;
· Projekta COLOURS mērķi atbilst Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam, kas paredz attīstīt valsts augstskolas kā zināšanu un inovāciju centrus, tajos koncentrējot zinātniskās pētniecības kapacitāti, stiprinot pētniecības infrastruktūru un resursu koplietošanu un proaktīvi attīstot jaunus zināšanu apmaiņas veidus ar industriju un Eiropas partneriem;
· Projekta COLOURS mērķi atbilst Kurzemes plānošanas reģiona viedās specializācijas mērķiem palielināt reģiona ekonomikas kapacitāti un veidot un stiprināt inovācijas sistēmu. 
2) projekta COLOURS īstenošanas rezultātā VeA: 
· Studenti un absolventi iegūs starptautisku izglītību, pieeju vēl astoņu augstskolu akadēmiskajiem un pētnieciskajiem resursiem un profesionālos kontaktus Eiropas mērogā.
· Mācībspēki iegūs starptautisko pieredzi, piekļuvi jaunākajām mācību metodikām, iespēju aprobēt zināšanas starptautiskā vidē un profesionālo pilnveidi starptautiskās komandās.
· Pētnieki iesaistīsies Eiropas līmeņa lietišķo zinātņu pētniecības centros, veidos kopīgu pētniecības stratēģiju un īstenošanas plānu ar vēl astoņu augstskolu pētniekiem, stratēģiski sadarbosies jaunu starptautisku pētniecības projektu sagatavošanā un kopīgu doktorantūras skolu īstenošanā;
· VeA, Ventspils izglītības iestādes un VeA sadarbības partneri kļūs par daļu no Eiropas reģionu inovāciju ekosistēmas, testējot jaunus attīstības virzienus, meklējot risinājumus augstākas pievienotās vērtības radīšanai un veidojot jaunus kontaktus starp deviņiem Eiropas reģioniem un projekta asociēto partneru reģioniem;
· VeA būs piekļuve kopīgajām atbalsta struktūrām, kas tiek izveidotas starp deviņām augstskolām: vienota kvalitātes nodrošināšana, kopīgais atbalsta centrs un kapacitātes celšanas programma, vienota digitālā platforma;
· VeA īstenos jaunu starptautiskās augstākās izglītības sadarbības modeli Eiropas mērogā, ar potenciālu virzīt pārmaiņas augstākajā izglītībā nacionālā līmenī, piemēram, Eiropas pieeja studiju akreditācijā, Eiropas grāds, Eiropas pieeja institucionālajā akreditācijā. Alianse veidos vienotu mācību, pētniecības, inovāciju un zināšanu apmaiņas stratēģiju.
3) Projektā COLOURS plānotie rezultāti atbilst šādām Latvijas nozaru politikas prioritātēm:
· Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam, kas nosaka, ka nepieciešami ieguldījumi cilvēkkapitāla attīstībai un produktivitātes kāpināšanai attīstot zināšanas un prasmes, kas sekmē masveida jaunradi, prasmju un kompetenču elastību un veicina inovatīvas un resursefektīvu ekonomikas attīstību. 
· Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027. gadam (NAP 2027), kurā uzsvērta stabila cilvēkkapitāla atjaunotne, pētniecībā balstīta augstākā izglītība, kvalitatīvu zināšanu radīšana un efektīva pārnese uzņēmējdarbībā un publiskajā sektorā. NAP 2027 uzsvērts, ka būtiski ir attīstīt starptautisko sadarbību, piesaistot augsta līmeņa akadēmisko viespersonālu no ārvalstīm un iesaistoties sadarbības tīklos.
· Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.-2027. gadam, kas paredz mērķtiecīgus un savstarpēji integrētus pasākumus visu veidu un pakāpju izglītības piedāvājuma - vispārējā izglītība, profesionālā un pieaugušo izglītību un augstākā izglītība - attīstīšanai un kvalitātes, efektivitātes, pieejamības un sadarbības aspektu uzlabošanai. 
· Zinātnes, tehnoloģiju attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2021. – 2027. gadam[footnoteRef:7] (turpmāk – ZTAIP), kurās tiek izcelts, ka jāstiprina pētniecības un attīstības (P&A) intensitāte valstī kopumā, pievēršoties  P&A sistēmas digitālai transformācijai un institucionālās pārvaldības uzlabošanai, pētniecības sociālās un ekonomiskās vērtības palielināšanai.  [7:  Zinātnes, tehnoloģijas attīstības un inovācijas pamatnostādnes 2021. – 2027. gadam;
https://www.izm.gov.lv/lv/media/11501/download?attachment ] 

· Nacionālās industriālās politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam (NIPP 2027), kas izceļ produktivitātē balstītu konkurētspēju. NIPP 2027 mērķis ir sekmēt produktivitātes un eksporta pieaugumu, paredzot pasākumus cilvēkkapitāla kapacitātes stiprināšanai un inovācijas kapacitātes paaugstināšanai. 
· Digitālās transformācijas pamatnostādnes 2021.–2027. gadam, kas iezīmē integrētu stratēģiju kompleksi īstenojamām pārmaiņām Latvijas sabiedrībā, tautsaimniecībā un valsts pārvaldē. Augstskolām jākļūst par digitālās inovācijas centriem. Nepieciešama aktīvāka izglītības procesu digitalizācija. Augstskolu rīcībā esošās zināšanas digitālajā jomā jānodod sabiedrībai.
· Reģionālās politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam, kas paredz radīt priekšnosacījumus līdzsvarotākai teritoriālajai attīstībai Latvijā. Iecerēts katrā plānošanas reģionā izveidot reģionālo zināšanu un inovācijas platformu un nodrošināt to darbību, lai sekmētu reģionos esošo resursu efektīvāku izmantošanu un tiktu veicināta sadarbība starp pašvaldībām, uzņēmējiem, augstskolām un zinātniskajām institūcijām un pilsonisko sabiedrību. Uzsvērta reģionu specializācijai nepieciešamo augsti kvalificētu speciālistu sagatavošana un piesaiste, augstas pievienotās vērtības produktu, pakalpojumu radīšanu un procesu attīstība.

Projekta COLOURS VeA finansējuma daļa un plānotais izlietojums
Tabula Nr. 1 Projekta COLOURS VeA izmaksu sadalījums pa avotiem, noapaļots pilnos euro 
	Latvijas partneris
	Kopējās izmaksas

	Erasmus+  finansējums 80%
	Valsts budžeta
līdzfinansējums 20%

	VeA
	1 275 474
	1 020 379
	255 095


 
Tabula Nr. 2 Projekta COLOURS VeA izmaksu sadalījums pa avotiem un gadiem, noapaļots pilnos euro
	[bookmark: _Hlk213434230]Aktivitāte 
	Budžets kopā
	2024. gads 
	2025. gads 
	2026. gads 
	2027. gads

	Erasmus+ finansējums
	1 020 379
	127 942
	267 328
	366 770
	258 339

	Latvijas līdzfinansējums 
	255 095
	0
	0
	179 995
	75 100

	KOPĀ 
	1 275 474
	127 942
	267 328
	546 765
	333 439



Tabula Nr. 3 projekta COLOURS VeA izmaksu sadalījums pa avotiem, gadiem un izmaksu pozīcijām, noapaļots pilnos euro
	Nr.
p.k.
	Izmaksu pozīcija
	KOPĀ
	2024.
	2025.
	2026.
	2027.

	1. 
	Erasmus+ finansējums, no tā: 
	1 020 379
	127 942
	267 328
	366 770
	258 339

	2.
	kods 1100 un 1200 (atalgojums un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 
	591 153
	[bookmark: _Hlk229401399]78 495
	148 772
	202 159
	161 727

	3.
	kods 2000 (Preces un pakalpojumi) un kods 2100 (Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni)   
	429 226
	 49 447
	118 556
	164 611
	96 612

	4. 
	Latvijas līdzfinansējums, no tā: 
	255 095
	0
	0
	179 995
	75 100

	5. 
	kods 1100 un 1200 (atalgojums un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas)
	147 788

	0
	0
	104 279
	43 509

	6. 
	kods 2000 (Preces un pakalpojumi) un kods 2100 (Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni) 
	 107 307

	0
	0
	75 716
	31591

	7.
	KOPĀ 
	1 275 474
	127 942
	267 328
	546 765
	333 439



Tabula Nr. 4 projekta COLOURS VeA kopējais izmaksu sadalījums pa izmaksu pozīcijām, noapaļots pilnos euro
	Nr.
p.k.
	Izmaksu pozīcija
	KOPĀ

	1.
	kods 1100 un 1200 (atalgojums un sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 
	738 941

	2.
	kods 2000 (Preces un pakalpojumi) un kods 2100 (Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni)
	536 533

	3.
	KOPĀ 
	1 275 474



1) Projekta īstenošanā iesaistītā personāla atlīdzība (1100. un 1200. kods) plānota 738 941 euro. Atlīdzības kopsumma  veidojas atbilstoši programmas nosacījumiem, veicot aprēķinu par cilvēkmēnešu darbu. Kopā projektā VeA tiek segta atlīdzība par 340 cilvēkmēnešu darbu, kas attiecīgi ir sagrupēts 3 izmaksu pozīcijās:
 - Projekta vadītājs un projekta vadītāja asistenti -  (nodrošina projekta saturisko uzraudzību, komunikāciju ar partneriem, projekta mērķu un uzdevumu sasniegšanu), atlīdzība tiek noteikta, ievērojot veicamajiem pienākumiem atbilstošu amata klasifikāciju 39.1. apakšsaimē “Projektu vadība un īstenošana”, attiecīgo mēnešalgu grupu un Ventspils Augstskolas noteikumus par vienotu atlīdzības sistēmu. Projekta vadītāja un projekta vadītāja asistenta atlīdzība ir samērīga ar līdzvērtīga darba atlīdzību publiskajā sektorā un tiek aprēķināta proporcionāli faktiskajai iesaistei projektā;
- Projekta vadošie pētnieki, pētnieki un zinātniskie asistenti (nodrošina darbu projekta darba pakās, lai nodrošinātu kopīgās Eiropas Universitātes pārvaldību un vienotu nākotnes redzējumu, kopīgu studiju un pētniecības īstenošanu, zināšanu apmaiņu, atbalsta pakalpojumus, digitālo platformu, kvalitātes nodrošināšanu), atlīdzība tiek noteikta atbilstoši Ventspils Augstskolas vienotajā atlīdzības sistēmā noteiktajai zinātniskā personāla darba samaksas kārtībai, ņemot vērā amata līmeni, individuālo novērtējumu, darba sarežģītību, atbildību, nepieciešamo kvalifikāciju un faktisko iesaistes apjomu projektā;
- Projekta akadēmiskais personāls, docētāji (nodrošina kopīgo studiju kursu materiālu sagatavošanu, metodisko materiālu izstrādi, kopīgo kursu docēšanu), atlīdzība tiek noteikta atbilstoši Ventspils Augstskolas vienotajā atlīdzības sistēmā noteiktajai pedagoģiskā personāla darba samaksas kārtībai, ņemot vērā amata pienākumu saturu, darba apjomu, sagatavojamo un īstenojamo studiju darbu apjomu, kā arī faktisko iesaisti projektā.
Projekta personāla atlīdzība tiek apmaksāta tikai par faktiski nostrādātajām stundām un cilvēkmēnešiem projektā, ievērojot Ventspils Augstskolas noteikumus par vienotu atlīdzības sistēmu, attiecīgajam amatam piemērojamo amata klasifikāciju, amata kategoriju un spēkā esošos ārējos normatīvos aktus. Nosakot atlīdzības apmēru, tiek ievērots samērības princips un atlīdzība tiek samērota ar līdzvērtīga darba atlīdzību publiskajā sektorā. 
2)  Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucienu izmaksām (2100. kods) ir plānoti 173 915 euro projekta personālam, studējošajiem un iesaistītajiem ekspertiem un paredzēti projekta personāla mācību, darba un dienesta komandējumiem un darba braucieniem COLOURS projekta aktivitāšu īstenošanai, t. sk. dalībai partneru sanāksmēs, darba pakotņu koordinācijā, apmācībās, konferencēs, tīklošanas un mobilitātes aktivitātēs.  Viena komandējuma vidējo izdevumu  aprēķins - 1200 euro vienam braucienam.  
[bookmark: _Hlk163127940]3) Preču un pakalpojumu izmaksām t.sk. citām ar projekta īstenošanu saistītām izmaksām ir plānoti 362 618 euro. Izdevumi preču un pakalpojumu iegādei nepieciešami, lai nodrošinātu Ventspils Augstskolas līdzdalību COLOURS projekta aktivitāšu īstenošanā, tai skaitā projekta sanāksmju, semināru, apmācību, tīklošanas un publiskās iesaistes pasākumu organizēšanu, komunikācijas un izplatīšanas materiālu sagatavošanu, kā arī nepieciešamo tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu. Izdevumi tiek plānoti atbilstoši projekta budžeta kategorijām, ievērojot, ka aprīkojuma gadījumā attiecināma ir projekta periodam atbilstošā nolietojuma daļa, savukārt citu preču un pakalpojumu izmaksas attiecināmas, ja tās nepieciešamas konkrētu projekta aktivitāšu īstenošanai.
4) Iepriekšējo punktu izmaksas ietver arī netiešās izmaksas 83 442 euro. Projekta netiešās izmaksas paredzētās izdevumu segšanai par projekta administrēšanu un vispārējam projekta īstenošanas atbalstam - grāmatvedības, finanšu, iepirkumu speciālistu, juristu un  personālvadības darbinieku atbalsta  nodrošināšana, projekta dokumentācijas aprites, uzskaites, arhivēšanas, iekšējās kontroles un atskaišu sagatavošanas administratīvais nodrošinājums, līdzmaksājumi augstskolas  infrastruktūras uzturēšanas un komunālo pakalpojumu izmantošanai (telpas, elektrības, apkures, ūdens, uzkopšanas izmaksas), ka arī citās vispārējā atbalsta un administratīvas izmaksas (proporcionālas izmaksas par biroja tehnikas, sakaru, interneta, lietvedības, kancelejas un citu vispārējo resursu izmantošanu), kas nepieciešamas projekta īstenošanas nodrošināšanai un kuras nav iespējams  segt no projekta tiešajām izmaksām. 
4) Pievienotās vērtības nodokļa maksājumi ir attiecināmās izmaksas. 
3. PROJEKTA ATBILSTĪBA
IZM izvērtēja projekta COLOURS atbilstību Ministru kabineta noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” 24.8.apakšpunktā noteiktajām prasībām un tā īstenotāja – VeA kapacitāti un spējas īstenot projektu un konstatēja, ka VeA ir valsts dibināta augstskola – atvasināta publiska persona, un ir Ministrijas padotībā esoša valsts pārvaldes iestāde. Atbilstoši VeA Satversmei[footnoteRef:8]  VeA darbības pamatuzdevumi ir:  [8:  https://irp.cdn-website.com/f6b5d556/files/uploaded/VeA_Satversme_saskanosanai_IZM%20%281%29.pdf ] 

· sniegt mūsdienīgu, mainīgajiem darba tirgus nosacījumiem pielāgotu, pētniecībā balstītu, ikvienam pieejamu izglītību un kļūt par izglītības izcilības un inovāciju platformu, kur savus talantus atklāj jaunie speciālisti un zināšanas izplata profesionāļi.
· VeA stratēģiskie specializācijas virzieni noteikti VeA attīstības stratēģijā.
· VeA mērķi atbilstoši stratēģiskajai specializācijai un attīstības stratēģijai ir: 
· attīstīt studiju, pētniecības un mūžizglītības programmas, kas atbilstoši darba tirgus prasībām nodrošina tautsaimniecības, valsts un sabiedrības attīstības nākotnes vajadzībām nepieciešamos cilvēkresursus, kā arī veicināt izglītības procesā iesaistīto personu izaugsmi par uzņēmīgiem, radošiem, atbildīgiem un konkurētspējīgiem sabiedrības locekļiem; 
· veikt fundamentālos un lietišķos pētījumus, kā arī ar inovācijām un mūžizglītības procesiem nodrošināt zināšanu un tehnoloģiju pārnesi attiecīgās tautsaimniecības nozarēs, veicinot to iespēju dinamiski piemēroties ārējās vides pārmaiņām. 
· VeA atbilstoši augstākās izglītības standartiem īsteno bakalaura un maģistra līmeņa augstākās izglītības programmas. VeA veido zinātnes doktora studiju programmas, ja konkrētajā studiju virzienā uzrāda starptautiska līmeņa prasībām atbilstošus pētniecības rezultātus, vai veido kopīgas doktora studiju programmas ar citu partnerinstitūciju.
· Atbilstoši valsts akreditētajām studiju programmām VeA piešķir akadēmiskos un profesionālos grādus un profesionālo kvalifikāciju, zinātniskos un akadēmiskos nosaukumus, izsniedz VeA diplomus. VeA nodrošina piešķirto grādu, nosaukumu, diplomu, profesionālās kvalifikācijas un apgūto studiju programmu atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām.
· VeA izstrādā un īsteno studiju programmas un nodrošina to kvalitatīvu īstenošanu:
· izstrādā uzņemšanas noteikumus un nosaka imatrikulācijas kārtību; 
· nodrošina tādas pārbaudījumu un eksāmenu prasības un tādu procedūru, lai piešķirtos grādus un nosaukumus, iegūtos diplomus un profesionālo kvalifikāciju, kā arī studiju programmu daļu apgūšanu savstarpēji atzītu Latvijas un ārvalstu augstskolās; 
· veic starptautiski atzītu zinātnisko darbību, kas aprobēta ar starptautiski atzītām (citētām) zinātniskajām publikācijām, zinātniski recenzētām monogrāfijām, intelektuālā īpašuma objektiem; 
· izstrādā mūžizglītības kursu programmas, nodrošina to kvalitatīvu apguvi un izsniedz šo kursu apguvi apliecinošus dokumentus. 
[bookmark: _Hlk157705896]Ņemot vērā izvērtējumu, IZM sniedz pozitīvu atzinumu par projekta COLOURS atbilstību Ministru kabineta noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” 24.8.3.apakšpunktā noteiktajam. Projekta COLOURS plānotās darbības un rezultāti atbilst Eiropas Savienības un nacionālajos nozares politikas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un projekta īstenotājs VeA spēs nodrošināt projekta COLOURS plānoto rezultātu ilgtspēju un ietekmi valsts līmenī.
Ministrija izvērtēja projekta COLOURS aprakstā plānoto darbību atbilstību Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantā minētajām komercdarbības atbalstu raksturojošajām pazīmēm un konstatēja, ka projektā (gan izglītības, gan zinātnes daļā)  tiks īstenotas darbības, kurām nav saimnieciska rakstura un tās atbilst Eiropas Komisijas paziņojuma "Pētniecībai, izstrādei un inovācijai piešķiramā valsts atbalsta nostādnes" (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2022. gada 28. oktobris, Nr. C414) 20. punktā minētajām darbībām. VeA iesniedza IZM apliecinājumu, ka projekta COLOURS īstenošanā augstskola ievēros Eiropas Komisijas paziņojuma "Pētniecībai, izstrādei un inovācijai piešķiramā valsts atbalsta nostādnes" (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2022. gada 28. oktobris, Nr. C414) 20. punktā noteikto. 
VeA atbilst “Komisijas paziņojuma Pētniecībai, izstrādei un inovācijai piešķiramā valsts atbalsta nostādnēs” (2022/C 414/01) 16. punkta ff apakšpunktā noteiktajai pētniecības organizācijas definīcijai šī projekta ietvaros. VeA ir valsts dibināta un akreditēta augstskola, kura ir reģistrēta Zinātnisko institūciju reģistrā[footnoteRef:9] un kura IZM uzdevumā veiktajā Latvijas zinātnisko institūciju starptautiskajā novērtējumā 2021.gadā ir saņēmusi vērtējumu „3” dabaszinātņu jomā un “2” inženierzinātnes un tehnoloģijas jomā un tulkošanas jomā. [9:  Zinātnisko institūciju reģistrs. Pieejams: https://sciencelatVeA.gov.lv/#/pub/scientific_institution/list ] 

VeA atbilstība pētniecības organizācijas definīcijai regulāri tiek vērtēta, iesniedzot projektu pieteikumus gan Latvijas mēroga, gan starptautiskos pētniecības projektu konkursos, tajā skaitā Latvijas Zinātnes padomes, Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju atbalsta programmas „Apvārsnis” un citos. VeA ir kvalificējusies dalībai Latvijas un starptautiska mēroga pētniecības projektos[footnoteRef:10] (valsts pētījumu programmas, fundamentālie un lietišķie pētījumi un citi) un starptautiskos projektos (Eiropas Savienības pētniecības un inovāciju atbalsta programma „Apvārsnis Eiropa” un citi). VeA īsteno pētniecību (skatīt definīciju IZM izstrādātajā  metodikā pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizāciju statusa izvērtējumam: “neatkarīgi veikt fundamentālos pētījumus, rūpnieciskos pētījumus vai eksperimentālo izstrādi vai plaši izplatīt šādu darbību rezultātus mācību, publikāciju vai zināšanu pārneses veidā”[footnoteRef:11]), ko pierāda arī NZIDIS dati.  [10:  Ventspils Augstskolas pētniecības projekti. Pieejams: https://www.venta.lv/zinatne/projekti ]  [11:   Metodika pētniecības un zināšanu izplatīšanas organizāciju statusa izvērtējumam. Pieejams: https://www.cfla.gov.lv/lv/metodika-petniecibas-un-zinasanu-izplatisanas-organizaciju-statusa-izvertejumam ] 

Saskaņā ar Eiropas Komisijas paziņojuma par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. panta 1. punktā minēto valsts atbalsta jēdzienu (2016/C 262/01), 28. un 29. punktā noteikto valsts izglītības sistēmas ietvaros nodrošinātā valsts izglītība, ko finansē un uzrauga valsts, var tikt uzskatīta par nesaimniecisko darbību. Tiesa ir atzinusi, ka: „valsts, izveidojot un uzturot šādu valsts izglītības sistēmu, kas finansējumu galvenokārt saņem no valsts budžeta, nevis izglītojamiem [..], nevēlas iesaistīties darījumos par atlīdzību, bet īsteno savus pienākumus pret iedzīvotājiem sociālajā, kultūras un izglītības jomā”. Faktu, ka valsts izglītības pakalpojumi pēc būtības nav saimnieciskā darbība, neietekmē tas, ka izglītojamiem dažreiz jāmaksā mācību vai uzņemšanas maksa, kas palīdz segt sistēmas darbības izdevumus. Šādas iemaksas bieži vien sedz tikai nelielu daļu no konkrētā pakalpojuma patiesajām izmaksām un tādējādi nav uzskatāmas par atlīdzību par sniegto pakalpojumu. Līdz ar to minētās iemaksas nemaina to, ka vispārējiem izglītības pakalpojumiem, ko pārsvarā finansē valsts, nav saimnieciska rakstura.
[bookmark: _Hlk222842422]Atbilstoši Valsts kases elektroniskajam pārskatam (veidlapa: gads_2024 :: Ventspils Augstskola :: 2_DNAF(Min) - Budžeta izpildes pārskats :: Euro) – 4. kolonna “budžeta izpilde pārskata periodā”[footnoteRef:12] liecina, ka 2024.gadā VeA ieņēmumi bija  5 982 222 euro, no tā valsts budžeta transferti pamatdarbības augstākajā izglītībā un zinātnē nodrošināšanai bija 5 533 709 euro, bet pašu ieņēmumi mācību maksas veidā bija 153 685 euro.  [12:  https://e2.kase.gov.lv/min-publicesana/ ] 

2025.gadā VeA ieņēmumi bija  5 816 736 euro, no tā valsts budžeta transferti pamatdarbības augstākajā izglītībā un zinātnē nodrošināšanai bija 5 006 858 euro, bet pašu ieņēmumi mācību maksas veidā bija 211 230 euro.
VeA ir sniegusi informāciju Izglītības un zinātnes ministrijai par konkrētu maksas izglītības pakalpojumu apmēra aplēsēm 2026. gadā un 2027. gadā. 
2026.gadā VeA ieņēmumi plānoti 6 200 000 euro, no kā valsts budžeta transferti pamatdarbības augstākajā izglītībā un zinātnē nodrošināšanai 5 550 000 euro un pašu ieņēmumi mācību maksas veidā 240 000 euro. Savukārt 2027. gadā VeA ieņēmumi plānoti 6 400 000 euro, no kā valsts budžeta transferti pamatdarbības augstākajā izglītībā un zinātnē nodrošināšanai 5 570 000 euro, un pašu ieņēmumi mācību maksas veidā 260 000 euro. 
Izglītības un zinātnes ministrija izvērtēja VeA iesniegto informāciju – ieņēmumu un izdevumu pārskatu par 2024. un 2025. gadu, kurā sniegto maksas izglītības pakalpojumu daļa nepārsniedz 50 % robežu no kopējiem sniegtajiem izglītības pakalpojumiem, un VeA aplēses par plānotajiem ieņēmumiem un izdevumiem 2026. gadā un 2027. gadā un secināja, ka VeA sniegto maksas izglītības pakalpojumu daļu nepārsniedz 50 % robežu no kopējiem sniegtajiem izglītības pakalpojumiem. Tādēļ var secināt, ka VeA darbība ir galvenokārt finansēta no valsts budžeta līdzekļiem, nodrošinot izglītības un zinātnes pakalpojumus valsts izglītības un zinātnes sistēmā, kam nav saimnieciska rakstura. Attiecīgi tālāka izvērtēšana atbilstoši komercdarbības atbalstu raksturojošajām pazīmēm nav jāveic, un šim atbalsta pasākumam nav jāpiemēro komercdarbības atbalsta regulējums. 
VeA kā finansējuma saņēmējs nodrošina, ka VeA saimnieciskās darbības finansējums, izmaksas un ieņēmumi tiek uzskaitīti atsevišķi, nodrošinot izmaksu nodalīšanu (IZM pārbaudīja VeA grāmatvedības politiku). (Skat. definīciju: Ja šāds subjekts veic arī saimniecisko darbību, šīs saimnieciskās darbības finansējums, izmaksas un ieņēmumi ir jāuzskaita atsevišķi). VeA iesniedza IZM apliecinājumu par to, ka saimnieciskās darbības finansējums, izmaksas un ieņēmumi tiek uzskaitīti atsevišķi, nodrošinot izmaksu nodalīšanu.
4. PRIEKŠLIKUMI TURPMĀKAI RĪCĪBAI
Ņemot vērā, ka projekts COLOURS atbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 421) 24.8. apakšpunkta ievaddaļā noteiktajam: 
1) VeA ir valsts dibināta augstskola; projekts COLOURS ir  apstiprināts īstenošanai programmā Erasmus+;
2) projekta īstenotājs VeA atbilst MK noteikumu Nr. 421 24.8.1., 24.8.2. un 24.8.3. apakšpunktā noteiktajām prasībām: 
· IZM izvērtēja un konstatēja, ka projektā COLOURS tiks īstenotas darbības, kurām nav saimnieciska rakstura; 
· VeA nodrošina, ka saimnieciskās darbības finansējums, izmaksas un ieņēmumi tiek uzskaitīti atsevišķi, nodrošinot izmaksu nodalīšanu; 
· IZM ir sniegusi pozitīvu atzinumu par projektā COLOURS plānoto darbību un rezultātu atbilstību Eiropas Savienības un nacionālajos nozares politikas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm, plānoto rezultātu ilgtspēju un ietekmi valsts līmenī, 
IZM aicina Ministru kabinetu:  
1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu.
2. Atļaut Izglītības un zinātnes ministrijai uzņemties jaunas valsts budžeta ilgtermiņa saistības dalības nodrošināšanai Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektā “Eiropas Universitātes – jaunas, dziļas institucionālas starpvalstu sadarbības attīstība” laika periodā no 2026. gada līdz 2027. gadam, tai skaitā Eiropas Savienības finansējumu 1 020 379 euro apmērā un valsts budžeta līdzfinansējumu 255 095 euro apmērā.
3. Lai nodrošinātu šī protokollēmuma 2.punktā norādītā valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu, Izglītības un zinātnes ministrijai sagatavot un iesniegt pieprasījumu Finanšu ministrijā saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 17. jūlija noteikumiem Nr. 421 ''Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas izmaiņas'' finansējuma pārdalei no valsts budžeta resora “74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums" 80.00.00 programmas “Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai” uz  Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta apakšprogrammas 70.11.00 "Dalība Eiropas Savienības izglītības sadarbības projektos” valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanai 255 095 euro apmērā, tajā skaitā 2026. gadam - 179 995 euro un 2027. gadam - 75 100 euro. 
4. Izglītības un zinātnes ministrijai iesniegt pieprasījumu finansējuma pārdalei atbilstoši šī protokollēmuma 3.punktā paredzētajam.

Izglītības un zinātnes ministre						    Dace Melbārde 
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